
NUMERO-DATA ID: 594246

1

DIPARTIMENTO TECNICO-AMMINISTRATIVO
AREA TECNICA

S.S.D. PATRIMONIO IMMOBILIARE

DELIBERAZIONE

OGGETTO: ALIENAZIONE DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETÀ SITI IN CAMOGLI, CORSO 
MAZZINI, 104 E VIA CASTAGNETO. ESITO PUBBLICO INCANTO.

IL DIRETTORE GENERALE

Su conforme proposta del Direttore della S.S.D. Patrimonio Immobiliare;

Premesso che:

- con deliberazione n. 180 del 03/04/2019 è stato indetto un pubblico incanto per l’alienazione degli 

immobili siti in Camogli, Corso Mazzini 104;

- il relativo bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione in data 24/04/2019, e 

pubblicato sul sito aziendale nella Sezione “Bandi di Gara” il giorno 08/04/2019;

- l’estratto del bando è stato pubblicato sui quotidiani “Italia Oggi” e “Il Giornale della Liguria” in data 

30 aprile 2019;

- i manifesti predisposti per dare ulteriore pubblicità alla procedura in questione sono stati affissi per 

oltre 10 giorni nei Comuni di Camogli, Recco, Santa Margherita e Genova;

- il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12,00 del giorno 04/06/2019;

- con determinazione dirigenziale n. 1419 del 12/06/2019 è stata nominata la Commissione di gara;

- il giorno 14/06/2019 alle ore 09,30, come previsto dal bando, la Commissione ha proceduto 

all’apertura delle buste contenenti le offerte in seduta pubblica;

Visto il verbale di gara, allegato sub A) al provvedimento per costituirne parte integrante e 

sostanziale, dal quale risultano le seguenti offerte:

 Lotto 1 – Camogli - Corso Mazzini, 104 

Sig.ra Clerici Chiara offerta € 566.501,16

 Lotto 2 – Camogli – Via Castagneto,

Sig.ra Cavazzi Paola offerta € 69.000,00

Dato atto che le offerte sono superiori all’importo a base d’asta indicata nel bando di gara e pari per 

il lotto 1 ad € 510.000,00 e per il lotto 2 ad € 62.300,00;

Ritenuto di provvedere alle seguenti aggiudicazioni:

 Lotto 1 – Camogli - Corso Mazzini, 104 

0000301 del 26/06/2019



NUMERO-DATA ID: 594246

2

Sig.ra Clerici Chiara

 Lotto 2 – Camogli – Via Castagneto

Sig.ra Cavazzi Paola

Visto il D.Lgs. 30/12/1992, n° 502 e successive modificazioni;

Vista la L.R. 08/02/1995 n°10 e successive modificazioni;

Vista la L.R. 07/12/2006 n° 41 e successive modificazioni;

Visto per conformità alle direttive ed agli indirizzi aziendali dal Direttore del Dipartimento Tecnico-

Amministrativo;

Su parere conforme del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

Su parere conforme del Direttore Socio Sanitario per l’ambito di competenza;

DELIBERA

1. di prendere atto dell’esito del pubblico incanto per l’alienazione degli immobili siti in Camogli, 

Corso Mazzini, 104 e Via Castagneto;

2. di aggiudicare il:

lotto 1 – Corso Mazzini 104 alla Sig.ra Clerici Chiara all’importo di € 566.501,16;

lotto 2 – Via Castagneto alla sig.ra Cavazzi Paola all’importo di € 69.000,00;

3. Di dare atto che per procedere all’introito della somma dovuta per l’alienazione dell’immobile pari 

ad € 635.501,16 è necessario assumere la seguente

IMPUTAZIONE CONTABILE

Codice verifica contabile:

TIPO ANNO CONTO AUTORIZZAZIONE IMPORTO

ENTRATA 2019 050.045.010 173 € 635.501,16

4. di dare mandato al Direttore della S.S.D. Patrimonio Immobiliare, ing. Francesco Zampini, per la 

sottoscrizione del contratto in questione, con facoltà di apportare al testo modifiche che non 

incidano sulla sostanza del rapporto, giusta procura notarile notaio dott. Lorenzo Anselmi 

rep. n. 63384 del 19/12/2017;

5. di mandare il presente provvedimento alla S.C. Bilancio e Contabilità per le registrazioni contabili 

di competenza;

6. di dare atto che l’originale della presente deliberazione, firmato digitalmente, costituito da un 

documento generato con mezzi informatici, è redatto in conformità alle disposizioni del Codice 

dell’Amministrazione digitale ed è conservato negli archivi informatici della ASL3;



NUMERO-DATA ID: 594246

3

7. di dare atto che la presente deliberazione è composta da n. 3 pagine e dall’allegato sub A) di n. 2

pagine e così in totale da n. 5 pagine.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Luigi Carlo BOTTARO)

II DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
(Dott. Avv. Luigi BERTORELLO) (Dott.ssa Marta CALTABELLOTTA)

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO IL DIRETTORE
(Dott. Lorenzo SAMPIETRO) AREA TECNICA

(Dott. Ing. Marco BERGIA BOCCARDO)

IL DIRETTORE
S.S.D. PATRIMONIO IMMOBILIARE

(Dott. Ing. Francesco ZAMPINI)

Visto per la verifica della regolarità contabile
IL DIRETTORE

S.C. BILANCIO E CONTABILITA’
(Dott. Stefano GREGO)

FZ/fs
\\usl3.it\fs\Uogt\Dati Dipartimento\PATRIMONIO\PROVVEDIMENTI\2019\Deliberazioni\Bozze deliberazioni\20190530 esito alienazione Camogli.doc

Responsabile Procedimento: ZAMPINI FRANCESCO


